
Wyberhaken 

 

 

 

 

 









        
                        5 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

Madlen Flückiger, Rüegsbach                                                            Manuela Egli, Steinhuserberg 

Schwingklub Huttwil, BE                Frauenschwingclub Steinhuserberg, LU 

                          Beide am 1. Frauen- & Meitlischwingfest in Ittigen,BE  am 31. Juli 2011. 





                                               
  
Werner Christen, Obere Spichermatt 25, 6370 Stans  
J+S Coach & Ausbildungsverantwortlicher ESV 
Tel. P. 041 611 05 73 
Tel.G. 079 311 68 26 
Fax 041 611 05 73 
Natel 079 828 91 07 
E-Mail wernichristen@bluewin.ch 

 

An die J&S Leiter/innen und interessierten Personen, 
 
schon bald ist es Herbst  und weitere J+S Kurse stehen an. Ich möchte euch 
aufrufen, die Kurse, die noch Platzangebote haben, aufzufüllen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jugend und Sport Aus- und Fortbildung Herbst 2011 
 
 
Coach Modul Fortbildung:                                  Neues Modul ab 2010!!!! 

für Coach im Schwingen und Nationalturnen: 
 
Freitag 30. September  2011/d in Reiden / Rest. Sonne Kurs- Nr. ESV 02/11 
  Anmeldungen noch möglich 
 
Grundausbildung Schwingen: 

Leiterkurse für 18 jährige und älter: 
 
Mo bis Sa, 17.10 bis 22.10. 2011/d In Sumiswald Kurs- Nr. BE 331-42-11 
  Kurs ausgebucht 
 

Mo bis Sa, 17.10 bis 22.10. 2011/f In Le Mouret Kurs- Nr. FR 13.11 
  Anmeldeschluss:  17. August 2011 
 
Grundausbildung Nationalturnen: 

Leiterkurse für 18 jährige und älter: 
 
Mo bis Sa, 03.10 bis 08.10. 2011/d In Goldach Kurs- Nr. SG 530/11 
  Anmeldungen noch Möglich 
 
Modul Vornoten 2 

Fr bis Sa, 14.10 bis 15.10. 2011/d in Magglingen Kurs- Nr. JS-CH 129489 
  Anmeldungen noch möglich 
 
Modul Fortbildung 

Pflicht Modul alle 2 Jahre 
Samstag, 24. September 2011/d in Untervaz Kurs- Nr. GR 454/11 
  Anmeldungen noch möglich 
 

Samstag, 01. Oktober 2011/d in Willisau Kurs- Nr. LU 6418/11 
  Ausgebucht 
 

Samstag, 15. Oktober 2011/d in Bürglen Kurs- Nr. UR 1911 
  Ausgebucht 
 

 
Die Anmeldungen zu den Modulen und Kursen sind durch den Coach vorzunehmen. 
 
Mit bestem Dank für Deinen Einsatz im Sinne der Jugend 
 
Werner Christen  J+S Coach & Ausbildungsverantwortlicher ESV 
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Frauen - und Meitli - Schwinget   08.05.2011 Huttwil 

Schlussrangliste:  Frauen

1 Kunz Brigitte, Trubschachen, K 58.50 S - + + + + +

2 a Studinger  Martina, Walterswil, K 57.50 0 + + + 0 +

b Enz Katja, Zell, K 57.50 + 0 + 0 + +

3 a Iten Lucia, Neuheim, K 57.25 S + + 0 + + 0

b Deck  Silvia, Morschach,  57.25 0 + + 0 + +

4 Trachsel Vroni, Zell, K 56.75 + 0 + + 0 +

alle mit Kranz

5 a Kneubühler Käthi, Gettnau, K 56.50 + 0 + + 0 +

b Fankhauser Margrit, Eggiwil, K 56.50 - + 0 + + -

c Egli Manuela, Steinhuserberg,  56.50 - + + 0 + -

6 Geissbühler Yolanda, Eriswil,  56.25 - + + 0 0 +

7 a Scherzinger Astrid, Kaltbrunn,  56.00 0 0 + 0 + +

b Kälin Sonia, Egg, K 56.00 0 0 + + + 0

c Flückiger Madlen, Rüegsbach,  56.00 + 0 0 + 0 +

8 Scherer Angela, Escholzmatt,  55.75 + + 0 + 0 0

9 a Von Rotz Linda, Kerns 55.50 + 0 0 + + 0

b Gerber Sonja, Trubschachen,  55.50 + + + 0 0 0

c Deck Andrea, Morschach,  55.50 0 + 0 + + 0

10 Holzner Sahra, Zizers,  54.50 + 0 0 0 + -

11 a Stucki Julia, Oberurnen,  54.25 + + 0 0 0 0

b Hoxha-Marty Ruth, Zürich,  54.25 0 + 0 0 0 +

12 Scherer Fränzi, Escholzmatt,  53.75 0 0 0 + + 0

13 Arnold Sabrina, Ibach,  53.25 + 0 0 0 0 -

14 Winiger Sabine, Rickenbach,  53.00 0 + 0 0 0 0

15 Steiner Alina, Schwyz,  52.00 0 0 0 0 0 0

16 a Kälin Marian, Egg, K Unfall 0 0 +

b Hofmann Rebekka, Laupen,  Unfall 0 0 +

Schlussrangliste:  Zwergli

1 Egli Adrian, Steinhuserberg, 02 59.00 S + + + + - +

2 Siegenthaler Andri, Schangnau, 03 58.00 S + + + + + 0

3 Hämmerli Sepp, Rohrschach, 02 56.75 0 + + + 0 +

alle mit Zweig

4 Lacher Nadia, Rieden, 02 55.50 0 0 + 0 + +

5 Egli Severin, Steinhuserberg, 04 54.50 + 0 0 - + -

6 Hämmerli Severin, Rohrschach, 04 52.50 0 0 + 0 0 0

7 Balmer Kevin, Kulm, 04 51.25 0 0 0 0 0 0



Frauen - und Meitli - Schwinget 08.05.2011 Huttwil 

Schlussrangliste:  Meitli 1

1 Geissbühler Vera, Eriswil, 96 57.50 + 0 + - + +

2 Egli  Isabel, Steinhuserberg, 97 57.25 S + + + - + -

3 Schmid Corinne, Flühli, 96 56.75 S - + + + - -

4 a Fankhauser Diana, Chesalles-sur-Oron, 96 56.25 - + - + + -

b Deck Erika, Morschach, 98 56.25 + 0 + 0 - +

5 a Felder Daniela, Ebnet, 96 56.00 - + - + + 0

b Durrer Lea, Kerns, 97 56.00 - 0 + + 0 +

c Betschart Luzia, Muotathal, 97 56.00 + + 0 - 0 +

alle mit Zweig

6 Leuenberger Sara, Ufhusen, 97 55.75 - + + - - -

7 Foulk Brigitte, Renens, 97 55.50 0 + 0 0 + +

8 a Brunner Michelle, Rieden, 98 55.00 - + 0 0 - +

b Wyssen Tamara, Frutigen, 98 55.00 + 0 0 - 0 +

c Jenny Nadja, Lyssach, 96 55.00 - 0 + + 0 0

9 Durrer Julia, Kerns, 96 54.75 0 + + 0 0 -

10 a Nägeli  Larissa, Oberkulm, 98 54.50 + 0 0 - + 0

b Schweizer Sarah, Krauchthal, 96 54.50 - + 0 0 - -

11 Zahner Petra, Kaltbrunn, 98 54.25 - 0 - + - 0

12 Schueler Natascha, Vorderthal, 96 53.50 0 0 - - 0 +

13 Arnold  Marianne, Bürglen, 98 53.25 - 0 - - - 0

14 Kessler Franziska, Siebnen, 96 53.00 0 0 0 + 0 0

15 Holzner Clarissa, Zizers, 98 51.75 0 0 0 0 0 0

Schlussrangliste:  Meitli 2

1 Arnold  Katja, Unterschächen, 99 58.50 S + + + + + 0

2 Gäumann Jasmin, Häutlingen, 00 58.25 S + + 0 + + +

3 a Scherrer Leila, Rüti, 99 56.25 + + + 0 0 +

b Zingg Stefanie, Moosseedorf, 99 56.25 0 + - + 0 +

4 Foulk Yolanda, Renens, 99 56.00 0 0 + + - +

alle mit Zweig

5 Wisler Rahel, Menznau, 01 55.75 + - 0 + - +

6 Thoma Jasmin, Amden, 99 55.50 - + - 0 + -

7 a Foulk Lynda, Renens, 00 55.25 0 + + 0 + 0

b Wisler Sarah, Menznau, 00 55.25 + 0 + 0 - -

8 Hess Renate, Engelberg, 00 55.00 - 0 + + - 0

9 a Siegenthaler Sina, Schangnau, 00 54.50 - 0 - + 0 +

b Durrer Thea, Kerns, 01 54.50 + - 0 0 + 0

10 Gisler Laura, Spiringen, 01 53.75 0 - 0 0 + 0

11 Suter Heidi, Rickenbach, 01 53.50 0 - - 0 0 +

12 Arnold Andrea, Bürglen, 00 53.00 - 0 0 + 0 0

13 Balmer Debora, Kulm, 01 51.25 0 0 0 0 0 0



1. Frauen- und Meitlischwingfest Aktive Schluss-Rangliste  
Muotathal, SZ 25.06. 2011 (Schlussgangteilnehmer - fett gedruckt) 

 
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 1 Fankhauser Margrit ( 12K ) Eggiwil BE Bernerinnen 58.00 - + + + + +     m.Kranz  S 
 2 Enz Katja ( 10 K ) Zell SB Steinhuserberg 57.50 o + + + - + m.Kranz 
 2 b Deck Silvia ( 8 K ) Morschach GK Goldau/Kerns 57.50 o + + + - + m.Kranz 
 3 Iten Lucia ( 28 K ) Neuheim GK Goldau/Kerns 57.25 + o - + + + m.Kranz 
 3 b Kälin Marian ( 30 K ) Egg GK Goldau/Kerns 57.25 + o + o + + m.Kranz 
 4 Trachsel Vroni ( 48K ) Zell SB Steinhuserberg 57.00 + + + o + o    m.Kranz   S 
 5 Kunz Brigitte ( 33 K ) Trubschachen SB Steinhuserberg 56.50 - + - + + - 
 5 b Kälin Sonia ( 29 K ) Egg GK Goldau/Kerns 56.50 o + + o + - 
 6 Scherer Angela ( 39   ) Escholzmatt SB Steinhuserberg 56.00 - o o + + + 
 6 b Deck Andrea ( 7   ) Morschach GK Goldau/Kerns 56.00 o + + + o o 
 7 Müller Janine ( 36   ) Schlossrued OS Oberseetal 55.75 + + o + o - 
 7 b Stucki Julia ( 43   ) Oberurnen LI Linth 55.75 + o o + o + 
 7 c Scherzinger Astrid ( 41   ) Kaltbrunn LI Linth 55.75 o + o o + + 
 7 d Hofmann Rebekka ( 24   ) Laupen LI Linth 55.75 + o o o + + 
 7 e Gerber Sonja ( 18   ) Trubschachen SB Steinhuserberg 55.75 + + o + o o 
 8 Wälti Rebekka ( 51   ) Worb WO Worblenthal 55.50 + + o o + o 
 8 b Flückiger Madlen ( 15   ) Rüegsbach HU Huttwil 55.50 + o + + o o 
 9 Holzner Sahra ( 23   ) Zizers UL Unterlandquart 55.25 o + o + + o 
 10 Scherer Fränzi ( 40   ) Eschholzmatt SB Steinhuserberg 54.75 o o + - + - 
 10 b Zahner Marina ( 55 K ) Kaltbrunn LI Linth 54.75 + o o + o - 
 10 c Hoxha-Marty Ruth ( 22   ) Zürich GK Goldau/Kerns 54.75 + o + o o - 
 11 Winiger Sabine ( 52   ) Rickenbach SB Steinhuserberg 54.50 + o + o o o 
 12 Von Rotz Linda ( 50   ) Kerns GK Goldau/Kerns 53.75 - o o - o + 
 13 Kenel Lea ( 31   ) Arth GK Goldau/Kerns 52.50 o o o o o o 
 13 b Arnold Sabrina ( 1   ) Ibach GK Goldau/Kerns 52.50 o o o o o o 
 14 Steiner Alina ( 45   ) Schwyz GK Goldau/Kerns 52.00 o o o o o o 
 15 Geissbühler Yolanda ( 19   ) Eriswil HU Huttwil 37.50 o + + o     
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1. Frauen- und Meitlischwingfest Meitli 1 96/97/98 Schluss-Rangliste  
Muotathal, SZ 25.06. 2011 (Schlussgangteilnehmer – fett gedruckt) 
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 1 Schmid Corinne ( 77   ) Flühli SB Steinhuserberg 58.50 + + + - + +    m.Zweig S 
 2 Betschart Luzia ( 61   ) Muotathal GK Goldau/Kerns 57.25 + o + + + o     m.Zweig S 
 3 Leuenberger Sara ( 75   ) Ufhusen HU Huttwil 56.75 - + + - + - m.Zweig 
 4 Durrer Julia ( 64   ) Kerns GK Goldau/Kerns 56.25 - + o o + + m.Zweig 
 5 Fankhauser Diana ( 68   ) Chesalles sur Oron BE Bernerinnen 56.00 - o + + + - m.Zweig 
 5 b Durrer Lea ( 66   ) Kerns GK Goldau/Kerns 56.00 - + + - o + m.Zweig 
 5 c Durrer Sarah ( 65   ) Kerns GK Goldau/Kerns 56.00 o + + + o o m.Zweig 
 6 Felder Daniela ( 69   ) Ebnet SB Steinhuserberg 55.75 - o + + o + 
 6 b Heinzer Ramona ( 81   ) Muotathal GK Goldau/Kerns 55.75 + o o + o + 
 6 c Egli Isabel ( 67   ) Steinhuserberg SB Steinhuserberg 55.75 - + o - - + 
 7 Arnold Marianne ( 60   ) Bürglen GK Goldau/Kerns 55.00 - + - o - + 
 7 b Jenny Nadja ( 73   ) Lyssach BE Bernerinnen 55.00 - o o - + + 
 8 Geissbühler Vera ( 71   ) Eriswil HU Huttwil 54.75 - o - + - - 
 9 Brunner Michelle ( 62   ) Rieden LI Linth 54.50 + + o o - o 
 9 b Schweizer Sarah ( 78   ) Krauchthal BE Bernerinnen 54.50 - o + - - - 
 10 Siegenthaler Valeria ( 79   ) Schangnau SB Steinhuserberg 54.25 - - - o o + 
 10 b Deck Erika ( 63   ) Morschach GK Goldau/Kerns 54.25 o + - - - o 
 11 Zahner Petra ( 80   ) Kaltbrunn LI Linth 54.00 - - o + - o 
 12 Kessler Franziska ( 74   ) Siebnen LI Linth 53.75 o - o - + o 
 13 Nägeli Larissa ( 76   ) Oberkulm KU Kulm 53.50 - o + o - o 
 14 Foulk Brigitte ( 70   ) Renens SE Saviese- 52.50 o - o o o o 
 15 Holzner Clarissa ( 72   ) Zizers UL Unterlandquart 52.00 - o o o o o 

  Meitli 2 99/00/01 Schluss-Rangliste  
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 1 Gäumann Jasmin ( 91   ) Häutlingen ZÄ Zäziwil 59.25 + + + + + +     m.Zweig S 
 2 Arnold Katja ( 86   ) Unterschächen GK Goldau/Kerns 57.25 o - + + + +    m.Zweig S 
 3 Scherrer Leila ( 94   ) Rüti LI Linth 57.00 - - + + + + m.Zweig 
 4 Jud Miriam ( 93   ) Kaltbrunn LI Linth 56.50 + + + o o + m.Zweig 
 5 Thoma Jasmin ( 97   ) Amden LI Linth 56.00 + + - + o o m.Zweig 
 6 Wisler Rahel ( 99   ) Menznau SB Steinhuserberg 55.75 + + o o + o 
 6 b Foulk Yolanda ( 89   ) Renens SE Saviese- 55.75 - + - - - + 
 7 Durrer Thea ( 88   ) Kerns GK Goldau/Kerns 55.50 + o o + + o 
 8 Wisler Sarah ( 98   ) Menznau SB Steinhuserberg 55.00 + o o + - - 
 8 b Arnold Andrea ( 85   ) Bürglen GK Goldau/Kerns 55.00 o + + - o - 
 8 c Siegenthaler Sina ( 95   ) Schangnau SB Steinhuserberg 55.00 o + o o + - 
 8 d Meier Jennifer ( 102   ) Ganterschwil FL Flawil 55.00 o o + + o - 
 9 Foulk Lynda ( 90   ) Renens SE Saviese- 54.75 o o + o + - 
 10 Suter Heidi ( 96   ) Rickenbach GK Goldau/Kerns 54.25 + o + o o o 
 11 Eicher Michele ( 100   ) Dierikon OH Oberhabsburg 53.75 o + o o o o 
 12 Dürr Anja ( 101   ) Flawil FL Flawil 53.50 o o o o + - 
 13 Balmer Debora ( 87   ) Oberkulm KU Kulm 52.00 o o o o o o 

 

 Zwergli 02/03/04 Schluss-Rangliste  
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 1 Suter Bruno ( 115   ) Rickenbach GK Goldau/Kerns 59.75 + + + + + +    m.Zweig S 
 2 Egli Adrian ( 106   ) Steinhuserberg SB Steinhuserberg 57.25 o + + + + o    m.Zweig S 
 2 b Imhof Micha ( 110   ) Muotathal GK Goldau/Kerns 57.25 + o o + + + m.Zweig 
 3 Schönenberger Angela ( 116   ) Kirchberg, SG WL Wil 57.00 + + o + o + m.Zweig 
 4 Siegenthaler Andri ( 113   ) Schangnau SB Steinhuserberg 56.75 + + + o o + m.Zweig 
 5 Heinzer yannick ( 119   ) Muotathal MT Muotathal 56.00 + o + o + o 
 6 Steiner Lukas ( 114   ) Rieden LI Linth 55.50 o o + + + o 
 6 b Ettlin Karin ( 108   ) Kerns GK Goldau/Kerns 55.50 o o o + + + 
 7 Schönenberger Tobias ( 117   ) Kirchberg, SG WL Wil 55.25 + + o o o + 
 7 b Lacher Nadia ( 112   ) Rieden LI Linth 55.25 + o + + o o 
 8 Imhof Levin ( 111   ) Muotathal GK Goldau/Kerns 55.00 + o + o o + 
 9 Egli Severin ( 107   ) Steinhuserberg SB Steinhuserberg 54.75 o + o o + o 
 10 Deck Stefan ( 120   ) Morschach GK Goldau/Kerns 54.50 o + o o o + 
 11 Heinzer Sascha ( 118   ) Muotathal MT Muotathal 53.25 o o o + o o 
 12 Balmer Kevin ( 105   ) Oberkulm KU Kulm 52.00 o o o o o o 





 



 
Jubiläums- Frauenschwinget 

Steinhuserberg 20. August 2011 
 

 
Vor 20 Jahren im Jahre 1991 wurde der Frauenschwingclub 

Steinhuserberg aufgrund des ersten Schwingfestes auf dem Berg 

gegründet. Bis ins Jahr 2000 fand alljährlich auf dem Steinhuserberg ein 
Schwingfest statt. Danach trat das bestehende OK etwas kürzer und die 

aktiven Schwingerinnen konnten und wollten nicht weitere Feste 
organisieren, da auch keine dringende Notwendigkeit bestand. Als dann 

doch einmal etwas wenig Festorganisatoren zu finden waren, entschlossen 
wir uns in der Fontanne Schüpfheim im 2005 ein Fest zu organisieren. Im 

2010 dann noch in Unterlauelen im Eigenthal. Beide Male ohne das wir 
selber die Festwirtschaft führten, da wir zu wenige eigene motivierte 

Helfer hatten. 
Anlässlich der GV 2010 hat sich unser Club dazu entschieden an unserem 

20 Jahr Jubiläum wieder etwas Eigenes auf die Beine zu stellen und zwar 
wieder auf dem Steinhuserberg wo alles angefangen hat. Im OK sitzen 

nebst dem grossen Teil der damaligen OK-Migliedern Personen aus dem 
aktuellen Clubvorstand, weitere Clubmitglieder und bereits „Junge“ der 

„alten“ OK-Leute, welche nicht Mitglied im Club sind. Somit wird der 

Anlass gut gestützt und abgerundet.  
Speziell zu erwähnen ist, dass zum Schwingfest nicht nur alle momentan 

Aktiven Schwingerinnen eingeladen wurden, sondern auch alle bisherigen, 
welche an einem unserer Feste aktiv waren. Allerdings erwies sich das 

Adressen herauszufinden als sehr schwierig. Herzlichen Dank all denen die 
uns behilflich waren.  

Anschwingen ist um 10.00 Uhr. Nach drei Gängen findet die Mittagspause 
statt, danach wird zügig weiter geschwungen. Nach der Rangverkündigung 

spielt das bekannte Trio Fankhauser zum Tanz auf und auch die Bar lädt 
zum länger verweilen ein.  

Auf die Schwingerinnen wartet ein reich bestückter Gabentempel mit 
mehreren Lebendpreisen. So werden Fohlen, Rind, Jerseykalb und einige 

Kleintiere eine neue Heimat finden. Auch Treicheln, Holzbank, Stabelle, 
div. geschnitzte Sachen und gebräuchliches für den Alltag werden die 

Schwingerinnen erfreuen. All unseren Sponsoren hier ein kräftiges 

Dankeschön.  
 

So weit so gut, wir sind gerüstet um allen ein schönes unvergessliches 
Schwingfesterlebnis zu bieten. Weitere Informationen unter 

www.frauenschwingclub.ch 
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http://www.frauenschwingclub.ch/




 



 







Eidg. Frauen- und Meitlischwingfest Aktive Schluss-Rangliste  
Amden 03.09. 2011 (Schlussgangteilnehmer - fett gedruckt)  
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 
 1 Fankhauser Margrit ( 12K ) Eggiwil BE Bernerinnen 57.75 + - - + + +     m.Kranz S 
 2 Kunz Brigitte ( 33 K ) Trubschachen SB Steinhuserberg 57.50 - + - + + + m.Kranz 
 3 Studinger Martina ( 44 K ) Walterswil SB Steinhuserberg 57.00 o + + - + + m.Kranz 
 3 b Trachsel Vroni ( 48 K ) Zell SB Steinhuserberg 57.00 + o + o + + m.Kranz 
 4 Deck Silvia ( 8K ) Morschach GK Goldau/Kerns 56.75 - - + + + o     m.Kranz S 
 4 b Enz Katja ( 10 K ) Zell SB Steinhuserberg 56.75 + - + o + + m.Kranz 
 5 Zahner Marina ( 55 K ) Kaltbrunn LI Linth 56.25 + + + - o - 
 5 b Scherer Angela ( 39   ) Escholzmatt SB Steinhuserberg 56.25 + + o + o - 
 5 c Egli Manuela ( 9 K ) Steinhuserberg SB Steinhuserberg 56.25 o + + + o - 
 5 d Scherzinger Astrid ( 41   ) Kaltbrunn LI Linth 56.25 o + o o + + 
 6 Ruch Ursula ( 38 K ) Wynigen BE Bernerinnen 56.00 o + - + o + 
 6 b Müller Janine ( 36   ) Schlossrued OS Oberseetal 56.00 + + o o + o 
 7 Geissbühler Yolanda ( 19   ) Eriswil HU Huttwil 55.75 + o o + o + 
 8 Kälin Sonia ( 29 K ) Egg GK Goldau/Kerns 55.50 + o - + + o 
 8 b Kälin Marian ( 30 K ) Egg GK Goldau/Kerns 55.50 o o + + + o 
 9 Wälti Rebekka ( 51   ) Worb WO Worblenthal 55.25 + + o o + - 
 10 Iten Lucia ( 28 K ) Neuheim GK Goldau/Kerns 54.75 o - + o o + 
 10 b Flückiger Madlen ( 15 K ) Rüegsbach HU Huttwil 54.75 o o o + o + 
 10 c Deck Andrea ( 7   ) Morschach GK Goldau/Kerns 54.75 o + o + o o 
 11 Hofmann Rebekka ( 24   ) Laupen LI Linth 54.50 + o + o o o 
 12 Vogel Sabine ( 49   ) Benken LI Linth 54.25 + o o o + o 
 12 b Stucki Julia ( 43   ) Oberurnen LI Linth 54.25 o o + o o + 
 13 Scherer Fränzi ( 40   ) Eschholzmatt SB Steinhuserberg 54.00 o + o + o o 
 14 Arnold Sabrina ( 1   ) Ibach GK Goldau/Kerns 53.00 o + o o o o 
 15 Winiger Sabine ( 52   ) Rickenbach SB Steinhuserberg 51.25 o o o o o o 
 16 Biasio Claudia ( 58   ) Mollis LI Linth 18.25 + o             Unfall 
 17 Holzner Sahra ( 23   ) Zizers UL Unterlandquart 17.00 o o            Unfall 

 
 

Eidg. Frauen- und Meitlischwingfest Meitli 1 96/97/98 Schluss-Rangliste  
Amden 03.09. 2011 (Schlussgangteilnehmer - fett gedruckt) 
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 
 1 Schmid Corinne ( 100   ) Flüli SB Steinhuserberg 57.00 + + + - + -     m.Zweig S 
 1 b Felder Daniela ( 89   ) Oberzeug SB Steinhuserberg 57.00 - + - - + + m.Zweig 
 2 Fankhauser Diana ( 88   ) Chesalles sur Oron BE Bernerinnen 56.75 o + + + + -    m.Zweig S 
 3 Durrer Lea ( 86   ) Kerns GK Goldau/Kerns 56.50 - o + + o + m.Zweig 
 4 Egli Isabel ( 87   ) Steinhuserberg SB Steinhuserberg 56.25 - + + - o + m.Zweig 
 5 Geissbühler Vera ( 91   ) Eriswil HU Huttwil 56.00 - o o + + + m.Zweig 
 6 Leuenberger Sara ( 97   ) Ufhusen HU Huttwil 55.75 - + o + + o 
 6 b Durrer Julia ( 105   ) Kerns GK Goldau/Kerns 55.75 + + o o o + 
 6 c Betschart Luzia ( 81   ) Muotathal GK Goldau/Kerns 55.75 - o + - + - 
 7 Brunner Michelle ( 82   ) Rieden LI Linth 55.50 - + + - o - 
 7 b Deck Erika ( 84   ) Morschach GK Goldau/Kerns 55.50 - - + o + o 
 8 Durrer Sarah ( 85   ) Kerns GK Goldau/Kerns 55.00 + + - - - o 
 9 Bienz Erika ( 83   ) Kriens SB Steinhuserberg 54.50 o + - o + o 
 9 b Beyeler Angela ( 104   ) Villigen SB Steinhuserberg 54.50 + o o + - o 
 9 c Arnold Marianne ( 80   ) Bürglen GK Goldau/Kerns 54.50 - o - - + - 
 10 Siegenthaler Valeria ( 102   ) Schangnau SB Steinhuserberg 54.25 o + o o - + 
 10 b Kessler Franziska ( 95   ) Siebnen LI Linth 54.25 - o o - + - 
 10 c Foulk Brigitte ( 90   ) Renens SE Savièse- 54.25 o - - + o - 
 10 d Nägeli Larissa ( 98   ) Oberkulm KU Kulm 54.25 - - o o o + 
 11 Zahner Petra ( 103   ) Kaltbrunn LI Linth 53.75 - - o + o - 
 11 b Jenny Nadja ( 94   ) Lyssach BE Bernerinnen 53.75 + o - o o - 
 12 Holzner Clarissa ( 93   ) Zizers UL Unterlandquart 52.50 o o + o o o 
 13 Gisler Andrea ( 92   ) Goldau SK Goldau/Kerns 51.25 o o o o o o 
 14 Schweizer Sarah ( 101   ) Krauchthal BE Bernerinnen 37.75 + o + +           Unfall 
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Eidg. Frauen- und Meitlischwingfest Meitli 2 99/00/01 Schluss-Rangliste  
Amden 03.09. 2011 (Schlussgangteilnehmer - fett gedruckt) 
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
   1 Thoma Jasmin ( 135   ) Amden LI Linth 58.75 + + + - + +       m.Zweig S 
 2 Jud Miriam ( 128   ) Kaltbrunn LI Linth 57.75 + + + - + o       m.Zweig S 
 3 Meier Jennifer ( 132   ) Ganterschwil FL Flawil 57.25 - + o + + + m.Zweig 
 3 b Baumann Marina ( 148   ) Siebnen EF Erstfeld 57.25 + + - + o + m.Zweig 
 4 Foulk Yolanda ( 124   ) Renens SE Saviése- 57.00 - + + - + - m.Zweig 
 5 Arnold Katja ( 145   ) Unterschächen GK Goldau/Kerns 56.75 - + + - + - m.Zweig 
 6 Zingg Stefanie ( 139   ) Moosseedorf MO Moosseedorf 56.50 + o + o + + m.Zweig 
 6 b Scherrer Leila ( 150   ) Rüti LI Linth 56.50 + - - + o + m.Zweig 
 6 c Gäumann Jasmin ( 126   ) Häutligen ZÄ Zäziwil 56.50 - - + + + o m.Zweig 
 7 Mettler Corina ( 146   ) Bilten LI Linth 55.75 + o + - o + 
 7 b Arnold Andrea ( 120   ) Bürglen GK Goldau/Kerns 55.75 o - + + o + 
 7 c Siegenthaler Sina ( 133   ) Schangnau SB Steinhuserberg 55.75 o o + + + o 
 8 Durrer Thea ( 122   ) Kerns GK Goldau/Kerns 55.25 + + o + o o 
 9 Eicher Michele ( 123   ) Dierikon OH Oberhabsburg 54.75 o - o + + - 
 9 b Klossner Melissa ( 129   ) Horboden BE Bernerinnen 54.75 o o + - + o 
 9 c Dürr Ania ( 149   ) Flawil FL Flawil 54.75 + o + o o - 
 10 Von Känel Rahel ( 136   ) Reichenbach BE Reichenbach i.K 54.50 + + o - o o 
 10 b Foulk Lynda ( 125   ) Renens SE Saviése- 54.50 o o + - + o 
 11 Suter Heidi ( 134   ) Rickenbach GK Goldau/Kerns 54.25 o + o + o - 
 11 b Kühne Valeria ( 131   ) Vasön ME Mels 54.25 + + o o o - 
 12 Rüdisüli Michaela ( 144   ) Amden PS Amden 54.00 o - o o + + 
 12 b Fässler Antonia ( 141   ) Amden PS Amden 54.00 o o + o - + 
 12 c Klossner Valenzia ( 130   ) Horboden BE Bernerinnen 54.00 o o o + o + 
 13 Figallo Gianna ( 142   ) Amden PS Amden 53.50 + o o o - - 
 13 b Balmer Deborah ( 121   ) Oberkulm KU Kulm 53.50 + - o o o - 
 13 c Büsser Jaqueline ( 147   ) Goldingen EK Ebnat-Kappel 53.50 o o o o + o 
 14 Kuhn Jana ( 143   ) Amden PS Amden 52.75 o o o + o o 
 15 Kuhn Sina ( 140   ) Amden PS Amden 51.25 o o o o o o 
 16 Hess Renate ( 127   ) Engelberg EB Engelberg 37.50 + + o o     
 
 
 
Die Zweiggewinnerinnen 
 
der Meitli 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eidg. Frauen- und Meitlischwingfest Zwergli 02/03/04 Schluss-Rangliste  
Amden 03.09. 2011 (Schlussgangteilnehmer - fett gedruckt) 
Rang Name StartNr Wohnort Klub Total Resultate 
 1 Schönenberger Angela ( 151   ) Kirchberg WIL Kirchberg 59.75 + + + + + +     m.Zweig S 
 2 Lacher Nadja ( 150   ) Rieden LI Linth 56.75 o + + o + +     m.Zweig S 
 3 Mettler Marina ( 156   ) Bilten LI Linth 55.00 o + + + o o 
 3 b Fässler Luisa ( 152   ) Amden PS Amden 55.00 o o o + + + 
 4 Büsser Fabienne ( 153   ) Goldingen PS Goldingen 54.25 + o o o o + 
 5 Menzli Jeanine ( 154   ) Kaltbrunn LI Linth 54.00 + o o + o o 
 6 Kramer Leandra ( 155   ) Rieden LI Linth 53.25 + o o o o o 
                   21 
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Brigitte Kunz (K) 58.50 56.50 58.50 57.50 57.50 288.50 56.50 232.00 1     

Silvia Deck (K) 57.25 57.50 58.25 57.50 56.75 287.25 56.75 230.50 2     

Margrit Fankhauser (K) 56.50 58.00 58.00 56.75 57.75 287.00 56.75 230.25 3     

Martina Studinger (K) 57.50 0.00 57.25 57.25 57.00 229.00 0.00 229.00 4     

Vroni Trachsel (K) 56.75 57.00 56.75 56.75 57.00 284.25 56.75 227.50 5a

Katja Enz (K) 57.50 57.50 53.25 55.75 56.75 280.75 53.25 227.50 5b

Madlen Flückiger (K) 56.00 55.50 57.25 57.25 54.75 280.75 54.75 226.00 6     

Sonia Kälin (K) 56.00 56.50 56.50 56.50 55.50 281.00 55.50 225.50 7     

Marian Kälin (K) 26.75 57.25 54.50 57.25 55.50 251.25 26.75 224.50 8a

Manuela Egli (K) 56.50 0.00 56.75 55.00 56.25 224.50 0.00 224.50 8b

Astrid Scherzinger 56.00 55.75 0.00 55.75 56.25 223.75 0.00 223.75 9     

Yolanda Geissbühler 56.25 37.50 56.25 55.25 55.75 261.00 37.50 223.50 10   

Janine Müller 0.00 55.75 55.50 56.00 56.00 223.25 0.00 223.25 11   

Andrea Deck 55.50 56.00 55.50 55.75 54.75 277.50 54.75 222.75 12a

Angela Scherer 55.75 56.00 53.75 54.75 56.25 276.50 53.75 222.75 12b

Marina Zahner (K) 0.00 54.75 56.75 55.00 56.25 222.75 0.00 222.75 12c

Rebekka Wälti 0.00 55.50 54.75 56.25 55.25 221.75 0.00 221.75 13   

Julia Stucki 54.25 55.75 55.25 55.50 54.25 275.00 54.25 220.75 14   

Fränzi Scherer 53.75 54.75 54.50 55.00 54.00 272.00 53.75 218.25 15   

Sahra Holzner 54.50 55.25 52.50 52.00 17.00 231.25 17.00 214.25 16   

Sabine Winiger 53.00 54.50 52.00 54.00 51.25 264.75 51.25 213.50 17   

Sabrina Arnold 53.25 52.50 0.00 52.25 53.00 211.00 0.00 211.00 18   

Rebekka Hofmann 27.00 55.75 0.00 53.25 54.50 190.50 0.00 190.50 19   

Lucia Iten (K) 57.25 57.25 9.00 0.00 54.75 178.25 0.00 178.25 20   

Linda Von Rotz 55.50 53.75 0.00 54.75 0.00 164.00 0.00 164.00 21   

Ursula Ruch 0.00 0.00 0.00 55.75 56.00 111.75 0.00 111.75 22   

Sonja Gerber 55.50 55.75 0.00 0.00 0.00 111.25 0.00 111.25 23   

Patricia Fiechter 0.00 0.00 54.75 56.25 0.00 111.00 0.00 111.00 24   

Marina Wisler 0.00 0.00 55.25 55.00 0.00 110.25 0.00 110.25 25   

Ruth Hoxha-Marty 54.25 54.75 0.00 0.00 0.00 109.00 0.00 109.00 26   

Alina Steiner 52.00 52.00 0.00 0.00 0.00 104.00 0.00 104.00 27   

Käthi Kneubühler (K) 56.50 0.00 0.00 0.00 0.00 56.50 0.00 56.50 28   

Kathrin Stadelmann 0.00 0.00 0.00 55.50 0.00 55.50 0.00 55.50 29   

Sonja Riesen 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 0.00 55.00 30   

Heidi Enz 0.00 0.00 0.00 54.00 0.00 54.00 0.00 54.00 31   

Dreyer Anita 0.00 0.00 53.00 0.00 0.00 53.00 0.00 53.00 32   

Lea Kenel 0.00 52.50 0.00 0.00 0.00 52.50 0.00 52.50 33   
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                      3.  Margrit Fankhauser     Schwingerkönigin  Brigitte Kunz      2.  Silvia Deck            

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          3. Lea Durrer                          Corinne Schmid                     2.  Isabel Egli               
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Corinne Schmid (Z) 56.75 58.50 59.50 59.50 57.00 291.25 56.75 234.50 1

Isabel Egli (Z) 57.25 55.75 56.50 57.50 56.25 283.25 55.75 227.50 2

Lea Durrer (Z) 56.00 56.00 56.50 57.00 56.50 282.00 56.00 226.00 3

Diana Fankhauser (Z) 56.25 56.00 56.75 56.00 56.75 281.75 56.00 225.75 4

Luzia Betschart (Z) 56.00 57.25 54.50 56.25 55.75 279.75 54.50 225.25 5

Daniela Felder (Z) 56.00 55.75 56.00 56.00 57.00 280.75 55.75 225.00 6

Sarah Durrer (Z) 0.00 56.00 56.75 56.75 55.00 224.50 0.00 224.50 7

Sara Leuenberger (Z) 55.75 56.75 55.75 56.00 55.75 280.00 55.75 224.25 8

Michelle Brunner (Z) 55.00 54.50 56.00 57.50 55.50 278.50 54.50 224.00 9

Vera Geissbühler (Z) 57.50 54.75 55.25 55.00 56.00 278.50 54.75 223.75 10

Erika Deck (Z) 56.25 54.25 56.00 55.00 55.50 277.00 54.25 222.75 11

Julia Durrer (Z) 54.75 56.25 54.75 0.00 55.75 221.50 0.00 221.50 12

Nadja Jenny 55.00 55.00 54.50 56.00 53.75 274.25 53.75 220.50 13

Brigitte Foulk 55.50 52.50 53.25 55.50 54.25 271.00 52.50 218.50 14

Larissa Nägeli (Z) 54.50 53.50 54.25 54.75 54.25 271.25 53.50 217.75 15

Marianne Arnold(Z) 53.25 55.00 53.75 54.00 54.50 270.50 53.25 217.25 16

Valeria Siegenthaler 0.00 54.25 54.00 54.25 54.25 216.75 0.00 216.75 17

Petra Zahner (Z) 54.25 54.00 54.25 0.00 53.75 216.25 0.00 216.25 18

Franziska Kessler 53.00 53.75 0.00 54.00 54.25 215.00 0.00 215.00 19

Clarissa Holzner 51.75 52.00 53.00 53.00 52.50 262.25 51.75 210.50 20

Sarah Schweizer 54.50 54.50 54.50 0.00 37.75 201.25 0.00 201.25 21

Andrea Gisler 0.00 0.00 52.75 51.50 51.25 155.50 0.00 155.50 22

Tamara Wyssen (Z) 55.00 0.00 54.25 0.00 0.00 109.25 0.00 109.25 23

Angela Beyeler 0.00 0.00 0.00 54.50 54.50 109.00 0.00 109.00 24

Erika Bienz 0.00 0.00 0.00 54.00 54.50 108.50 0.00 108.50 25

Ramona Heinzer 0.00 55.75 0.00 0.00 0.00 55.75 0.00 55.75 26

Vanessa Klossner 0.00 0.00 0.00 54.50 0.00 54.50 0.00 54.50 27

Patricia Rhyner 0.00 0.00 0.00 54.00 0.00 54.00 0.00 54.00 28

Natascha Schueler 53.50 0.00 0.00 0.00 0.00 53.50 0.00 53.50 29
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Katja Arnold (Z) 58.50 57.25 57.00 59.25 56.75 288.75 56.75 232.00 1

Jasmin Gäumann (Z) 58.25 59.25 57.00 57.00 56.50 288.00 56.50 231.50 2

Jasmin Thoma (Z) 55.50 56.00 55.75 56.25 58.75 282.25 55.50 226.75 3

Leila Scherrer (Z) 56.25 57.00 56.50 56.50 56.50 282.75 56.25 226.50 4

Miriam Jud (Z) 0.00 56.50 55.75 56.00 57.75 226.00 0.00 226.00 5

Stefanie Zingg (Z) 56.25 0.00 55.50 57.00 56.50 225.25 0.00 225.25 6

Yolanda Foulk (Z) 56.00 55.75 56.25 55.00 57.00 280.00 55.00 225.00 7

Jennifer Meier (Z) 0.00 55.00 55.00 56.50 57.25 223.75 0.00 223.75 8

Sarah Wisler (Z) 55.25 55.00 55.75 56.25 0.00 222.25 0.00 222.25 9

Rahel Wisler (Z) 55.75 55.75 55.25 55.25 0.00 222.00 0.00 222.00 10

Andrea Arnold (Z) 53.00 55.00 53.50 55.75 55.75 273.00 53.00 220.00 11

Sina Siegenthaler 54.50 55.00 54.50 53.75 55.75 273.50 53.75 219.75 12

Lynda Foulk  55.25 54.75 55.00 53.75 54.50 273.25 53.75 219.50 13a

Thea Durrer (Z) 54.50 55.50 54.00 54.25 55.25 273.50 54.00 219.50 13b

Heidi Suter (Z) 53.50 54.25 54.75 53.00 54.25 269.75 53.50 216.25 14

Michele Eicher 0.00 53.75 53.25 52.75 54.75 214.50 0.00 214.50 15

Debora Balmer 51.25 52.00 51.50 0.00 53.50 208.25 0.00 208.25 16

Renate Hess (Z) 55.00 0.00 58.50 55.50 37.50 206.50 0.00 206.50 17

Rahel von Känel 0.00 0.00 55.50 54.25 54.50 164.25 0.00 164.25 18

Anja Dürr 0.00 53.50 0.00 0.00 54.75 108.25 0.00 108.25 19

Melissa Klossner 0.00 0.00 0.00 53.00 54.75 107.75 0.00 107.75 20

Valenzia Klossner 0.00 0.00 0.00 51.50 54.00 105.50 0.00 105.50 21

Marina Baumann 0.00 0.00 0.00 0.00 57.25 57.25 0.00 57.25 22

Corina Mettler 0.00 0.00 0.00 0.00 55.75 55.75 0.00 55.75 23

Valeria Kühne 0.00 0.00 0.00 0.00 54.25 54.25 0.00 54.25 24

Michaela Rüdisüli 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 54.00 0.00 54.00 25a

Antonia Fässler 0.00 0.00 0.00 0.00 54.00 54.00 0.00 54.00 25b

Laura Gisler 53.75 0.00 0.00 0.00 0.00 53.75 0.00 53.75 26

Gianna Figallo 0.00 0.00 0.00 0.00 53.50 53.50 0.00 53.50 27a

Jaqueline Büsser 0.00 0.00 0.00 0.00 53.50 53.50 0.00 53.50 27b

Jana Kuhn 0.00 0.00 0.00 0.00 52.75 52.75 0.00 52.75 28

Sina Kuhn 0.00 0.00 0.00 0.00 51.25 51.25 0.00 51.25 29
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Angela Schönenberger(Z) 0.00 57.00 56.00 56.75 59.75 
  

229.50       0.00 229.50 1 

Nadia Lacher 55.50 55.25 55.50 55.75 56.75   278.75 55.25 223.50 2 

Karin Ettlin 0.00 55.50 0.00 0.00 0.00 55.50 0.00 55.50 3 

Mettler Marina 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 55.00 0.00 55.00 4a 

Fässler Luisa 0.00 0.00 0.00 0.00 55.00 55.00 0.00 55.00 4b 

Büsser Fabienne 0.00 0.00 0.00 0.00 54.25 54.25 0.00 54.25 5 

Kramer Leandra 0.00 0.00 0.00 0.00 53.25 53.25 0.00 53.25 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                               4. Marina Mettler          Angela Schönenberger          2.  Nadia Lacher  
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Bruno Suter (Z) 0.00 59.75 60.00 59.75 0.00 179.50 0.00 179.50 1 

Adrian Egli (Z) 59.00 57.25 57.00 57.50 0.00 230.75 57.00 173.75 2 

Andri Siegenthaler (Z) 58.00 56.75 0.00 58.00 0.00 172.75 0.00 172.75 3 

Tobias Schönenberger 0.00 55.25 55.25 56.50 0.00 167.00 0.00 167.00 4 

Severin  Egli 54.50 54.75 55.75 55.50 0.00 220.50 54.50 166.00 5 

Stefan Deck 0.00 54.50 55.25 54.00 0.00 163.75 0.00 163.75 6 

Kevin Balmer 51.25 52.00 51.50 52.00 0.00 206.75 51.25 155.50 7 

Silvan Gisler (Z) 0.00 0.00 57.00 55.50 0.00 112.50 0.00 112.50 8 

Sepp Hämmerli (Z) 56.75 0.00 0.00 55.25 0.00 112.00 0.00 112.00 9 

Yannick Heinzer 0.00 56.00 55.50 0.00 0.00 111.50 0.00 111.50 10 

Lukas Steiner 0.00 55.50 0.00 55.50 0.00 111.00 0.00 111.00 11 

Simon Zaugg 0.00 0.00 54.00 55.00 0.00 109.00 0.00 109.00 12 

Stefan Deck 0.00 54.50 0.00 54.00 0.00 108.50 0.00 108.50 13 

Sascha Heinzer 0.00 53.25 55.00 0.00 0.00 108.25 0.00 108.25 14 

Severin  Hämmerli  52.50 0.00 0.00 51.75 0.00 104.25 0.00 104.25 15 

Micha Imhof (Z) 0.00 57.25 0.00 0.00 0.00 57.25 0.00 57.25 16 

Levin Imhof   0.00 55.00 0.00 0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 17 

Owen Zysset 0.00 0.00 53.75 0.00 0.00 53.75 0.00 53.75 18a 

Jona Zysset 0.00 0.00 53.75 0.00 0.00 53.75 0.00 53.75 18b 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         3. Andri Siegenthaler     Bruno Sutter   2. Adrian Egli 
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